Público, y de Fomento y Obras Públicas, de la que es una dependencia administrativa la Empresa
Aguadora de Managua, contraiga, previo las formalidades legales, con el Banco Nacional de Nicaragua
Incorporado, o con cualquier otra entidad o persona, un préstamo hasta por la suma de Ciento Setenta y
Cinco Mil córdobas (C$ 175.000.00), que la citada Empresa Aguadora de Managua, empleará única y
exclusivamente, en la adquisición de materiales y equipo necesarios para mejoras en el servicio de agua
de Managua, todo lo cual aparece previsto y detallado en el contrato que la Empresa Aguadora de